az apáthidai szolgabíró előtt nem jelentek meg és az esküt nem tették le. 

D á t u m feria quinta proxima post festum Visitationis Beatae 
Mariae Virginis anno Domini, ut supra, t. i. 1460. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,392. szám alatt 
őrzött „E. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 93. lapjának 1. bejegyzése. 

XXIII. 

1460 július 8. A Pata erősség melletti táborban. 

I. Mátyás király Guti Ország Mihály nádor és Losonczi Albert hevesvármegyei 
patai népeit a kamara-haszna fizetése alól felmenti. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. mernoriae c o m m e n d a m u s tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos consideratis fidelitatibus et 
fidelium servit iorum meritis fidelium nost rorum magnif icorum 
Michaelis Orzag de Gwth regni nostri Hungár iáé palatini, etc. 
necnon Alberti de Losoncz, per eos sacrae praedicti regni nostri 
Hungár iáé coronae nostraeque maiestati sub locorum et tempo-
r u m varietate cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, 
attendentes etiam, quanta dampna, quantaque detrimenta praefati 
Michaél palatinus, necnon Albertus de Losoncz hiis diebus, cum 
videlicet Bohemi latrones, huius regni vastatores in oppido 

eorundem palatini et Alberti Patha vocato, contra maiestatem 
nostram et hoc regnum nostrum fortalitium erexissent in bonis 
ipsorum propter praedam dictorum Bohemorum suscepe-
runt, nam et ipsum oppidum Patha post commissam in eo 
praedam per eosdem latrones igne combustum est, cives quoque 
et inhabitatores eiusdem oppidi non solum domibus, aliisque 
rebus et bonis eorum, verum etiam in vineis, tum propter 
descensum exercitus nostri in obsidione dicti fortalitii facti, tum 
vero propter vastationem praefatorum latronum dampna irrecu-
perabilia protulerunt. Quorum intuitu nos idem oppidum Patha 
consequenterque cives et iobbagiones praenotatorum Michaelis 
palatini et Alberti filiosque et heredes eorundem civium et ioba-
gionum in dicto oppido pro tempó recommorant ium a solutione 
proventus lucri camerae nostrae de medio eorundem nobis et 
phisco1) nostro solito more singulis annis provenire debenti ex 
plenitudine nostrae regiae potestatis et gratia nostra speciali in 
perpetuum duximus eximendos, libertandosque et supportandos, 
imo eximimus, libertamusque et supportamus harum literarum 
nostrarum vigore et testimonio mediante. Quocirca vobis fidelibus 
nostris dicatoribus et exactoribus huiusmodi proventus lucri 
camerae nostrae, item comiti vei vicecomiti et iudicibus nobilium 
in comitatu Hewesiensi pro tempore constitutis harum serie 
firmiter praecipiendo mandamus, quatenus habita praesentium 
notitia a modo imposterum memoratos cives iobagionesque ante-
latorum Michaelis palatini atque Alberti, necnon filios et haeredes 
eorundem civium et iobagionum in opido ipso Patha perpetuis 
successivis temporibus commorantium, ad solutionem proventus 
lucri camerae nostrae contra formám praemissae nostrae exempti-
onis atque libertationis artare et compellere, vei eosdem ratione non 
solutionis huiusmodi proventus lucri camerae nostri in personis 
rebusque et bonis eorum impedire, turbare, vei quomodolibet 
dampnificare non praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, gra-
tiae nostrae sub obtentu. Praesentes autem aput1) manus prae-
tactorum volumus remanere. Dátum in descensu nostro exerci-
tuali sub praetacto fortalitio Patha, feria tertia proxima ante